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Første næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg beder om, at ordførerne melder sig, hvis de 
ønsker ordet. I det omfang, de ikke svarer til 
min liste her, er det meget praktisk. 

Johannes Sørensen (FP): 
Da vor ordfører, hr. Kim Behnke, desværre ikke 
kan være til stede, skal jeg fremføre Frem- 
skridtspartiets tanker om lovforslag nr. L 240. 

Det er vor opfattelse, at alle forsyninger af 
strøni, vand, varme, tv eller telefon skal ske 
mod direkte afregning med den enkelte hus- 
stand. Derfor er vi absolut positive over for lov- 
forslaget fra miljø- og energiministeren. Alt for 
mange steder i almennyttigt og socialt boligbyg- 
geri sker betaling for varmen efter kollektiv 
afregning, og den enkelte husstand er på den 
måde fuldstændig ligeglad med sit forbrug, for 
man kan jo på den måde bare lade de andre 
betale. 

Ud fra et ressourcesynspunkt gælder det der- 
for om, at den enkelte husstand eller forbruger 
selv skal betale den fulde regning for sit for- 
brug. De kollektive systemer med fælles afreg- 
ning betyder ofte, at folk bruger vinduerne som 
termostat. De åbner simpelt hen et vindue, hvis 
der bliver for varmt. 

Vi må så spørge, hvorfor man overhovedet 
har kollektiv afregning. Svaret er ganske enkelt: 
Det er et af de socialdemokratiske misfostre. 
Kollektive ordninger er som så meget andet 
noget bras. Folk skal opleve en sammenhæng 
mellem forbrug og betaling, ellers går det galt. 

Fremskridtspartiet glæder sig derfor over, at 
den socialdemokratiske minister for miljø og 
energi er nået så langt i sin erkendelse af social- 
demokratismens utilstrækkelighed, at vi har fået 
dette forslag til behandling. 

De steder, hvor man har opsat målere for 
individuel afregning af vandforbruget, har man 
oplevet store besparelser, helt op til 30-40 pct. 
Det beviser helt klart den påstand, at individuel 
opkrævning er betydelig bedre end at køre kol- 
lektiv opkrævning. 

Under udvalgsarbejdet vil vi gerne have 
belyst, hvordan og af hvem der skal betales for 
opsætning af det nødvendige måleudstyr, så der 
kan foretages en individuel afregning. Udlejerne 
opnår jo ikke nogen økonomisk forbedring ved 
denne ordning, hvorfor vi må sikre os, at det er 
lejerne, som også over huslejen betaler for 
udstyret og 1ign. 

Endelig vil vi også gerne have tal på, hvor 
meget vi kan forvente, at huslejetilskuddene bli- 

ver reduceret, når man ikke længere kan opnå 
offentligt tilskud til sin varmeregning, således 
som det også bliver tilfældet. 

I dag er det således, at ganske mange har var- 
meregningen indeholdt i huslejen, hvorved det 
minsandten også er skatteyderne, som skal 
betale en del af folks overforbrug af varme. Vi 
må have sikret os, at det fremover alene er den 
enkelte husstand, familie eller beboer, som beta- 
ler for varmeforbruget. 

Skal vi for alvor have sat folks varmeforbrug 
ned, mener Fremskridtspartiet, at det er sund 
fornuft, og at det ikke kan nytte noget, at folk 
bliver subsidieret af det offentlige. Vi må have 
individuel afregning, og jo mere folk skal bære 
af varmeregningen, desto mere vil de være til- 
bøjelige til at spare. 

Derfor glæder Fremskridtspartiet sig til et 
positivt og hurtigt udvalgsarbejde, og ministe- 
ren kan notere et plus ud for liste Z. 

Jette Gottlieb (EL): 
Da Enhedslistens ordfører på området ikke kan 
være til stede, vil jeg kort meddele, at Enheds- 
listen uden yderligere bemærkninger støtter 
lovforslaget. 

Ole Donner (DF): 
Jeg skal sige, at Dansk Folkeparti kan støtte lov- 
forslaget. Det er jo sådan, at ved at gennemføre 
det her sker der en ligestilling af ejere og 
andelshavere, og vi mener helt klart i Dansk 
Folkeparti, at forbrugeren bør hæfte direkte 
over for forsyningsselskabet. Vi mener også, at 
det er et incitament til at spare på varmeforsy- 
ningen. 

Lovforslaget svarer jo til det lovforslag, som 
vi lige har haft til behandling om vandforbruget. 

Vi kan støtte lovforslaget. 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg tror, det var hr. Hansen-Nord, der sagde, at 
det var en usædvanlig ting for ham at kunne 
sige noget venligt om regeringens lovforslag. 
Jeg må også sige, at det efterhånden er blevet en 
sjældnere og sjældnere glæde for mig at kunne 
sige noget venligt om oppositionens modtagelse 
af regeringens lovforslag. 

Derfor er det for os alle en god dag, og jeg 
skal sige tak for den venlige modtagelse af lov- 
forslaget og håbe, at det kan få en hurtig, men 
grundig udvalgsbehandlig og blive vedtaget 
inden sommerferien. 

Jeg siger tak til ordførerne. 


